

Rozdział II

ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH.

Zadania		Sposób realizacji		Wykonawca
I.	<p>Prowadzenie profilaktycznej działalności praktycznej, edukacyjnej i informacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie zajęć dla dzieci w świetlicach socjoterapeutycznych objętych rejonem szkół w: - Kąkolewie, - Osiecznej, - Świerczynie. 2. Realizacja programów profilaktycznych w formie warsztatów organizowanych dla dzieci i młodzieży z tzw. grup ryzyka – realizacja poza szkołą. 3. Włączenie zagadnień wychowania w trzeźwość do programów szkolnych, przez realizację programów profilaktycznych. 4. Przeprowadzanie programów profilaktycznych w szkołach z zakresu uzależnień od alkoholu oraz behawioralnych tzn. od hazardu i od nowych technologii, w tym od internetu. 5. Prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych, integracyjnych i zajęć wyrównawczych w ramach pracy świetlic socjoterapeutycznych. Opracowanie szkolnych programów profilaktyki. 6. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy terapeutycznej z dziećmi z rodzin patologicznych. 7. Przeprowadzenie programu profilaktycznego dla rodziców, dotyczącego rozwijania umiejętności rozmawiania z dziećmi na temat uzależnień. 	<p>Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecznej Sekretarz Komisji</p> <p>Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecznej</p> <p>Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecznej</p> <p>Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecznej Sekretarz Komisji</p>	

		<p>8. Opłacanie abonamentu kawiarenek internetowych w szkołach w: - Kąkolewie, - Świerczynie.</p> <p>9. Zakup materiałów edukacyjnych celem propagowania profilaktyki w zakresie uzależnień w szkołach.</p> <p>10. Organizowanie szkoleń dla rodziców dzieci w szkołach z zakresu uzależnień.</p> <p>11. Wynagradzanie osób prowadzących kawiarenki internetowe przy świetlicach socjoterapeutycznych.</p> <p>12. Uczestnictwo w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczno – edukacyjnych pod kierownictwem Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie.</p> <p>13. Dożywanie w szkołach dzieci i młodzieży z rodzin uzależnionych, organizowanie wycieczek oraz wyjazdów na basen, do kina, imprez okolicznościowych, wieczorków, ognisk, wycieczek rowerowych i pieszych oraz organizowanie kolonii i półkolonii w ramach działania świetlic socjoterapeutycznych.</p> <p>14. Przekazywanie informacji na temat podejmowanych działań profilaktycznych w szkołach do prasy lokalnej.</p> <p>15. Wspieranie inicjatyw promujących zdrowy styl życia w szkołach.</p> <p>16. Budowa oraz doposażenie placów zabaw dla dzieci i młodzieży oraz urządzeń siłowni zewnętrznych w ramach profilaktyki uniwersalnej – ukierunkowanej na całe populacje mieszkańców.</p> <p>17. Tworzenie nowych form zainteresowań zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.</p>	<p>Pedagog szkolny w szkole podstawowej</p> <p>Dyrektorzy Zespołów Szkół wraz z pedagogami szkolnymi: szkoły podstawowe</p> <p>Pedagog szkolny w szkole podstawowej</p> <p>Urząd Gminy oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecznej</p>
--	--	--	---

II.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu	<p>Przekazywanie informacji o chorobie alkoholowej oraz możliwościach leczenia osób uzależnionych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - udzielanie pomocy psychologicznej oraz prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w specjalistycznych poradniach na szczeblu powiatu w Lesznie, - pomoc dla uzależnionych poprzez spotkania z osobami uzależnionymi i rodzinami u których występują problemy alkoholowe, - wstępne motywowanie do podjęcia leczenia, - zakup czasopism i innych materiałów edukacyjnych dla osób uzależnionych, - informowanie o ruchach samopomocowych. 	<p>Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecznej</p> <p>Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecznej</p> <p>Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecznej Sekretarz Komisji</p>
-----	---	--	---

III.	<p>Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie</p>	<p>1. Prowadzenie edukacji publicznej poprzez informowanie na temat uzależnień oraz miejsc, w których można uzyskać fachową pomoc, np.: spotkania z psychologiem, terapeutą oraz wsparcie poprzez telefon zaufania.</p> <p>2. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzanie rozmów z osobami zgłoszonymi do Komisji, - współpraca z kuratorami sądowymi i Zespołem Dzielnicowych, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Osiecznej oraz pedagogami szkolnymi, - przygotowanie i kierowanie spraw do sądu celem nałożenia przymusowego leczenia, - kierowanie na badanie do biegłego celem uzyskania opinii w zakresie uzależnienia, - przygotowanie dokumentacji na posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, - opłacenie leczenia w przypadku osób bez uprawnień do świadczeń lekarskich w przypadku stwierdzenia zależności alkoholowej. 	<p>Dyrektorzy Zespołów Szkół wraz z pedagogami szkolnymi: szkoły podstawowe</p> <p>Pedagog szkolny przy szkole podstawowej</p> <p>Osoby prowadzące świetlice w szkołach</p> <p>Osoby prowadzące zajęcia sportowo - rekreacyjne w szkołach</p> <p>Pedagog szkolny przy szkole podstawowej</p>
------	--	--	--

IV.	<p>Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wspieranie działań promujących zdrowy styl życia poprzez organizację wypoczynku letniego w ramach przeznaczenia dotacji na organizacje pozarządowe. 2. Wspieranie i koordynowanie pracy interdyscyplinarnych zespołów ds. pomocy dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym. 3. Współpraca z klubami: AA, Abstynenta i grupami wsparcia z terenu Gminy Osieczna. 4. Współdziałanie z Poradniami Odwykowymi. 5. Współdziałanie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie. 6. Współpraca ze szkołami na terenie Gminy Osieczna przy opracowaniu szkolnych programów profilaktyki. 	<p>Organizacje pozarządowe, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecznej</p> <p>Urząd Gminy oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecznej</p>
V.	<p>Podjęcie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277) oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego</p> <p>Ustalanie szczegółowych zasad wydawania, cofania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu i poza miejscem sprzedaży</p> <p>Kontrola przestrzegania zasad obrotu napojami z zawartością alkoholu</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kontrola przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi wraz ze wskazaniem osób upoważnionych do przeprowadzania takich kontroli. 2. Dokonanie przeglądu wszelkiego rodzaju reklam i promocji na terenie Gminy, które mogą kojarzyć się z promocją napojów alkoholowych. 3. Przeprowadzenie kontroli w punktach sprzedaży detalicznej i lokalach gastronomicznych na terenie Gminy Osieczna. 	<p>Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecznej (na podstawie własnych obserwacji)</p> <p>Pracownik urzędu zajmujący się wydawaniem postanowień w sprawie pozwoleń na sprzedaż alkoholu wraz z przedstawicielem Zespołu dzielnicowych Policji w Osiecznej</p>

VI.	Wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie oraz finansowanie centrów integracji społecznej	1. 2.	1. Nawiązanie kontaktu z pobliskimi placówkami leczenia odwykowego (na przykład w Lesznie). 2. Prowadzenie działań związanych z integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznej
VII.	Kompetencje członków gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	1. 2. 3. 4.	1. Przeprowadzanie szkoleń dla członków komisji. 2. Członkowie wchodzący w skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych otrzymują wynagrodzenie w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę, w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu o pracę (Dz. U. z 2018 r. poz. 2177 ze zmianami) za każdorazowy udział w posiedzeniu Komisji. 3. Wydawanie opinii przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Miejskiej. 4. Podstawę do wypłaty wynagrodzenia określonego w pkt. 2 stanowi lista obecności członków Komisji na posiedzeniu, potwierdzona własnoręcznymi podpisami.	Według potrzeb. Urząd Gminy Osieczna na podstawie informacji przedkładanych przez Sekretarza Komisji Urząd Gminy, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecznej

VIII.	Monitorowanie problemów alkoholowych, oraz przemocy w rodzinie na terenie Gminy Osieczna oraz ewaluacja prowadzonych działań naprawczych.	1. 2.	<p>1. Wspomaganie konkretnych programów edukacyjnych i profilaktycznych podejmowanych przez organizacje takie jak ruchy abstynenckie, ruchy liderów młodzieżowych, na podstawie przedłożonych projektów programów.</p> <p>2. Przeprowadzanie monitorowania zmian i trendów w zakresie postaw związanych z problemami alkoholowymi oraz przemocy w rodzinie.</p>	<p>Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wraz z Zespołem Dzielnicowych w Osiecznej</p> <p>Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznej</p>
IX.	Porozumienia międzygminne		Zawieranie porozumień z innymi gminami (gminą) w zakresie realizacji zadań i udziału w kosztach realizacji wspólnych zadań.	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecznej (według potrzeb).

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej Gminy Osieczna

Roman Lewicki